

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ಸಿ ಸಿ 37/2017 ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 2 ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 1

ಹೆಸರು	ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ರವಿ ಕುಮಾರ್
ವಯಸ್ಸು	35 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ	ಬ್ರಹ್ಮಪುರ

ದಿನಾಂಕ: 12.02.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಅಣ್ಣ, ಆತ ಅನಾರೋಗ್ಯದಿಂದ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಾಸಾ 3 ನನ್ನ ಪತಿ. ಚಾಸಾ 4 ನನ್ನ ಅತ್ತೆ. ಚಾಸಾ 5 ನನ್ನ ಅಳಿಯ. ಚಾಸಾ 6 ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ. ಚಾಸಾ 7 ರಿಂದ 11 ರವರ ಪರಿಯವಿದೆ. ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಸುಮಾರು 7 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಯುಗಾದಿ ಹಬ್ಬದ ದಿನ ನಾನು ಊಟದ ಎಲೆಯನ್ನು ಬಿಸಾಡಲು ಅರಳಿ ಕಟ್ಟೆ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆಗ ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನಾಗೇಂದ್ರ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಂಜುಂಡ ಜಗಳವಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ನಾನು ಮನೆಗೆ ಬಂದು ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿ ಅವರುಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನನ್ನು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಆರೋಪಿತರು ಬಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ದೊಣ್ಣೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ತಲೆಗೆ, ಭುಜಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ರಕ್ತ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಆತನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಪತಿ, ನನ್ನ ಅತ್ತೆ, ನನ್ನ ಅಳಿಯ, ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆಗೆ ಕೈಯಿಂದ ಹಾಗೂ

ಕಾಲಿನಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಪತಿಯ ಕೊಠಳಿನ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಎಳೆದು ಅವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ರೂ.20 ಸಾವಿರ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಕೇಳಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ನಮಗೂ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾದ ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಎಂ ಒ 1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿ 1, 2 ಮತ್ತು 5 ರವರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾದ ಚಾಸಾ 3 ರವರು ಆ ದಿನ ಧರಿಸಿದ್ದ ಹರಿದ ಶರ್ಟನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಶರ್ಟನ್ನು ಎಂ ಒ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

2. ನನ್ನನ್ನು ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣದ ಬ್ರಹ್ಮಪುರದ ಗ್ರಾಮದ ರವಿಕುಮಾರ್ ಅವರಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನಾಗೇಂದ್ರ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಂದ ರೂ.15 ಸಾವಿರವನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆತ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ದುಡ್ಡಿನ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಅವರ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆಗಳಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಲಾಟೆಯಾದರೂ ಸಹ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಹಣವನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 29.03.2017 ರ ನಮ್ಮ

ಊರಿನ ಹಳ್ಳಿ ಕಟ್ಟೆಯ ಹತ್ತಿರ ಜಗಳವಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಗಳವಾದಾಗ ನಾನು, ನಿತೀನ್, ಭಾಗ್ಯಮ್ಮ, ಶಿವಮ್ಮ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಪತಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನಾಗೇಂದ್ರ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಹಣ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಬಳಿ ಹಣ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಜಗಳ ತೆಗೆದು ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಎಡತಲೆ, ಬಲಭುಜ, ಬೆನ್ನು ಮತ್ತು ಎಡತೊಡೆಯ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದು ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾಗೇಂದ್ರ ಅವರು ನೋವಿನಿಂದ ಕೂಗಿಕೊಂಡಾಗ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಸುರೇಶ, ರಾಜೇಶ ಮತ್ತು ಶೋಭಾ ಅವರು ಜಗಳವನ್ನು ತೆಗೆದು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ 5 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದು, ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತ ಗಾಯ ಮಾಡಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಿತೀನ್ ಅವರ ಮೇಲೆ ಗುದ್ದಿ ನೋವು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಅಲ್ಲೇ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿ ತೆಗೆದು ಚಾಸಾ6 ರವರ ಮೈ ಕೈ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದು ಗಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಅವಮಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆ ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯಿಂದ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ6 ರವರಿಗೆ ಮೈ ಕೈ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಅವಮಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ರಿಂದ 5ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕೈಗೆ ನನಗೆ ಹೊಡೆದು ನೋವು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಜೇಶ ಮತ್ತು ಸುರೇಶ ನನ್ನ ಪತಿ ರವಿ ಕುಮಾರ್ ಅವರಿಗೆ ನಿನ್ನ ಭಾವನ ಕುರಿತು ಬಂದಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಆತನ ಶರ್ಟನ್ನು ಹರಿದು ಹಾಕಿ, ಕೈಯಿಂದ ಮೈ ಕೈ ಮೇಲೆ ಗುದ್ದಿ, ಕಾಲುಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದು ನೋವು ಉಂಟು ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೋವು ತಳಲಾರದೆ ಕಿರುಚಿಕೊಂಡಾಗ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿ ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ ಹಾಗೂ 2ನೇ

ಆರೋಪಿತರು ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಅಲ್ಲೇ ಬಿಸಾಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಸಿ ಪಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯುಗಾದಿ ಹಬ್ಬದ ದಿನ ನಾನು ಊಟದ ಎಲೆಯನ್ನು ಬಿಸಾಡಲು ಹೋದಾಗ ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ರೀತಿಯೇ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ರೀತಿಯೇ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಏನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಅರಳಿ ಕಟ್ಟೆ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಅಂತರ ಹೇಳಲು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ 1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಜಗಳವಾಡಿ ಅವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮಗಳ ಜೊತೆಯೂ ಸಹ ಜಗಳ ಮಾಡಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನಾಗೇಂದ್ರ ರೂ.7 ಸಾವಿರ ಸಾಲವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಕೇಳಲು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನಾಗೇಂದ್ರ ಮತ್ತು ಆತನ ಮಗ ನಿತೀನ್ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಹಣವನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಆತ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದಾಗ ಆತನೊಂದಿಗೆ ಜಗಳವಾಡಿ ಆತನಿಗೆ ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ಆತನ ಮಗ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಹೊಡೆದ ಕಾರಣ ಆತನಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ಆತ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗಲಾಟೆಯಾದಾಗ ನಾನಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರಾಗಲೀ ಅಲ್ಲಿ

ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದು ಅವರು ಹಣವನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಎಂಬ ದ್ವೇಷವನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ನಾಗೇಂದ್ರ ಹಾಗೂ ಆತನ ಮಗ ನಿತೀನ್ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮಗೆ ಎಂದಿಗೂ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಎಂ ಒ 1 ಅನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದು ದೊಣ್ಣೆಯಾ ಅಥವಾ ಕಡ್ಡಿಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ದೊಣ್ಣೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಎಂ ಒ 1 ಒಲೆಗೆ ಉರಿಸುವ ಕಡ್ಡಿಯಾಗಿದ್ದು, ಅದು ದೊಣ್ಣೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂ ಒ 2 ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲ ಅದು ಕಿಟಕಿಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸುವ ಮರದ ಪಟ್ಟಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಇರುವ ಕಡ್ಡಿ, ಮರದ ಪಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ಹರಿದ ಶರ್ಟ್‌ನ್ನು ಕೇಸಿಗೆ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೇವಲ ರೂ.7 ಸಾವಿರ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಬರಿಸಿರುವುದು ರೂ.20 ಸಾವಿರ ಕೊಡುವುದು ಎಷ್ಟು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮಗಳಿಗೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತಗಾಯಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆದು, ತುಳಿದು, ಎಂ ಒ 1 ಮತ್ತು 2 ಅನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ರಕ್ತ ಗಾಯಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನೀಡಿದ ದೂರು ಸಿಸಿ ನಂ.325/2017 ಎಂದು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಅವರ ಮುಂದೆ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕೇಸು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ತೀರಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಇರುವ ದ್ವೇಷಕ್ಕಾಗಿ ಅವರು ಯಾವುದೇ ಹಲ್ಲೆ

ಮಾಡಿ ರಕ್ತ ಗಾಯಪಡಿಸದೇ ಇದ್ದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ರಕ್ತಗಾಯಗಳಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.
ಓ ಹೇ ಕೆ ಸ ಇ ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.