

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ಸಿಸಿ 37/2017 ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ :4 ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 2

ಹೆಸರು	ಶಿವಮೊ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	65 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ	ಬ್ರಹ್ಮಪುರ

ದಿನಾಂಕ: 12.02.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಅಳಿಯ, ಆತ ಅನಾರೋಗ್ಯದಿಂದ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಾಸಾ 2 ನನ್ನ ಸೊಸೆ, ಚಾಸಾ 3 ನನ್ನ ಮಗ. ಚಾಸಾ 5 ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗ. ಚಾಸಾ 6 ನನ್ನ ಮಗಳು. ಚಾಸಾ 7 ರಿಂದ 11 ರವರ ಪರಿಯವಿದೆ. ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಸುಮಾರು 7 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಯುಗಾದಿ ಹಬ್ಬದ ದಿನದಂದು ಚಾಸಾ 2 ರವರು ಅರಳಿ ಕಟ್ಟಿ ಹತ್ತಿರ ಎಲೆ ಬಿಸಾಡಲು ಹೋಗಿದ್ದಳು. ಆಗ ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಅಳಿಯ ನಾಗೇಂದ್ರ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಅರೋಪಿ ನಂಜುಂಡ ಜಗಳವಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಆತನಿಗೆ ಹೊಡೆಯುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತಾಳೆ. ಆಕೆ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿ ನಮ್ಮಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾಳೆ. ನಾವು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿ ಚಾಸಾ1 ರವರನ್ನು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ಏಕಾಏಕಿ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯು ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮೊಮ್ಮಗನಿಗೆ ಹೊಡೆದು ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟು ಮಾಡಿ ಇಬ್ಬರಿಗೂ ರಕ್ತ ಗಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. 2 ನೇ ಅರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು

ಮೋರಿಗೆ ತಳ್ಳಿ ಕಾಲಿನಿಂದ ಹಾಕಿ ತಳ್ಳಿರುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ಮಗ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಬಂದಾಗ 1 ನೇ ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಕೆಳಗೆ ತಳ್ಳಿ ಕಾಲಿನಿಂದ ತುಳಿದು ಒದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ 2 ನನ್ನ ಸೊಸೆಗೆ ತುಳಿದು ಗಾಯ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಬಂದು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಹೊಡೆದು, ಎದೆ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಕಾಲಿನಿಂದ ತುಳಿದಿರುತ್ತಾನೆ. ನನಗೆ ಆಗ ಎದೆನೋವು ಬಂದು ರಕ್ತ ಹೆಪ್ಪುಗಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಸಮ್ಮುಖ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂ 1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾದ ಶರ್ಟನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂ 1 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಗಲಾಟೆಯು ಹಣದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ರೂ.16 ಸಾವಿರವನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಸಾಲವಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ಕೇಳಲು ಹೋದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಎ ಪಿ ಪಿರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

2. ದಿ: 29.03.2017 ರ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಹಳ್ಳಿ ಕಟ್ಟೆಯ ಹತ್ತಿರ ಜಗಳವಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಜಗಳವಾದಾಗ ನಾನು, ನಿತೀನ್, ಭಾಗ್ಯಮ್ಮ, ಚಾಸಾ 2 ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಗ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ನನ್ನ ಅಳಿಯ ನಾಗೇಂದ್ರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಹಣ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಬಳಿ ಹಣ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಜಗಳ ತೆಗೆದು ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಎಡತಲೆ, ಬಲಭುಜ, ಬೆನ್ನು ಮತ್ತು ಎಡತೊಡೆಯ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದು ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾಗೇಂದ್ರ ಅವರು ನೋವಿನಿಂದ ಕೂಗಿಕೊಂಡಾಗ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಸುರೇಶ, ರಾಜೇಶ ಮತ್ತು ಶೋಭಾ ಅವರು ಜಗಳವನ್ನು ತೆಗೆದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ 5 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದು, ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತ ಗಾಯ ಮಾಡಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಿತೀನ್ ಅವರ ಮೇಲೆ ಗುದ್ದಿ ನೋವು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಅಲ್ಲೇ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿ ತೆಗೆದು ಚಾಸಾ 6 ರವರ ಮೈ ಕೈ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದು ಗಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಅವಮಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆ ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯಿಂದ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ 6 ರವರಿಗೆ ಮೈ ಕೈ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಅವಮಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕೈಗೆ ನನಗೆ ಹೊಡೆದು ನೋವು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಜೇಶ ಮತ್ತು ಸುರೇಶ ನನ್ನ ಪತಿ ರವಿ ಕುಮಾರ್ ಅವರಿಗೆ ನಿನ್ನ ಭಾವನ ಕುರಿತು ಬಂದಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಆತನ ಶರ್ಟನ್ನು ಹರಿದು ಹಾಕಿ, ಕೈಯಿಂದ ಮೈ ಕೈ ಮೇಲೆ ಗುದ್ದಿ,

ಕಾಲುಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದು ನೋವು ಉಂಟು ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೋವು ತಳಲಾರದೆ ಕಿರುಚಿಕೊಂಡಾಗ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿ ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಅಲ್ಲೇ ಬಿಸಾಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಸಿ ಪಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸುಮಾರು 7 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಯುಗಾದಿ ಹಬ್ಬದ ದಿನ ನನ್ನ ಸೊಸೆ ಉಟದ ಎಲೆಯನ್ನು ಬಿಸಾಡಲು ಹೋದಾಗ ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು, ಮನೆಗೆ ಬಂದು ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ರೀತಿಯೇ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ರೀತಿಯೇ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಏನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಅರಳಿ ಕಟ್ಟೆ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಪರ್ಲಾಂಗ ದೂರ ಇರಬಹುದು. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ 1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಜಗಳವಾಡಿ ಅವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮಗಳ ಜೊತೆಯೂ ಸಹ ಜಗಳ ಮಾಡಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನನ್ನ ಅಳಿಯ ನಾಗೇಂದ್ರ ರೂ.7 ಸಾವಿರ ಸಾಲವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಕೇಳಲು ನನ್ನ ಅಳಿಯ ನಾಗೇಂದ್ರ ಮತ್ತು ಆತನ ಮಗ ನಿತೀನ್ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಹಣವನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಆತ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದಾಗ ಆತನೊಂದಿಗೆ ಜಗಳವಾಡಿ ಆತನಿಗೆ ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಅಳಿಯ

ಮತ್ತು ಆತನ ಮಗ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಹೊಡೆದ ಕಾರಣ ಆತನಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ಆತ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗಲಾಟೆಯಾದಾಗ ನಾನಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರಾಗಲೀ ಅಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದು ಅವರು ಹಣವನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಎಂಬ ದ್ವೇಷವನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಅಳಿಯ ನಾಗೇಂದ್ರ ಹಾಗೂ ಆತನ ಮಗ ನಿತೀನ್ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮಗೆ ಎಂದಿಗೂ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಎಂ ಒ 1 ಅನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದು ದೊಣ್ಣೆಯಾ ಅಥವಾ ಕಡ್ಡಿಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ದೊಣ್ಣೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಎಂ ಒ 1 ಒಲೆಗೆ ಉರಿಸುವ ಕಡ್ಡಿಯಾಗಿದ್ದು, ಅದು ದೊಣ್ಣೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂ ಒ 2 ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲ ಅದು ಕಿಟಕಿಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸುವ ಮರದ ಪಟ್ಟಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಇರುವ ಕಡ್ಡಿ, ಮರದ ಪಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ಹರಿದ ಶರ್ಟ್‌ನ್ನು ಕೇಸಿಗೆ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೇವಲ ರೂ.7 ಸಾವಿರ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮಗಳಿಗೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತಗಾಯಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆದು, ತುಳಿದು, ಎಂ ಒ 1 ಮತ್ತು 2 ಅನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ರಕ್ತ ಗಾಯಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನೀಡಿದ ದೂರು ಸಿಸಿ ನಂ.325/2017 ಎಂದು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಅವರ ಮುಂದೆ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕೇಸು ನನ್ನ ಮಗ ತೀರಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ

ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಇರುವ ದ್ವೇಷಕ್ಕಾಗಿ ಅವರು ಯಾವುದೇ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ರಕ್ತ ಗಾಯಪಡಿಸದೇ ಇದ್ದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ರಕ್ತಗಾಯಗಳಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮಂಡ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮಂಡ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿ ಕೊಟ್ಟಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಹಣ ಖರ್ಚಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಹಲ್ಲೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರಕ್ತ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಳಿಯ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಸಹ, ಅವರು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರೆ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾವೇ ಮೊದಲು ಹೋಗಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸ ಇ ಓ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

-