

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ಸಿ 37/2017 ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ :6 ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 3

ಹೆಸರು	ಭಾಗ್ಯಮ್ಮ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ನಾಗೇಂದ್ರ
ವಯಸ್ಸು	44 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ	ಬ್ರಹ್ಮಪುರ

ದಿನಾಂಕ: 12.02.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಪತಿ, ಅವರು ಅನಾರೋಗ್ಯದಿಂದ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 2 ನನ್ನ ನಾದಿನಿ, ಚಾಸಾ 3 ನನ್ನ ತಮ್ಮ, ಚಾಸಾ 5 ನನ್ನ ಮಗ. ಚಾಸಾ 4 ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಚಾಸಾ 7 ರಿಂದ 11 ರವರ ಪರಿಯವಿದೆ. ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಸುಮಾರು 7 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಯುಗಾದಿ ಹಬ್ಬದ ದಿನದಂದು ನನ ಪತಿ ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಜಗಳಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಪತಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ರೂ.16 ಸಾವಿರ ಸಾವನ್ನು ಕೊಡಬೇಕಿತ್ತು, ಆ ಸಂಬಂಧ ಅವರ ನಡುವೆ ಅರಳಿ ಕಟ್ಟಿ ಹತ್ತಿರ ಜಗಳವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಹೆಂಡತಿ ಎಲೆ ಬಿಸಾಡಲು ಹೋಗಿದ್ದಳು. ಆಕೆ ಜಗಳವನ್ನು ನೋಡಿ, ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿ ನಮ್ಮಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾಳೆ. ನಾವು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿ ಚಾಸಾ1 ರವರನ್ನು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಆಗ ಏಕಾಏಕಿ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಅಲ್ಲೇ ಬೀದಿಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ದೊಣ್ಣೆಗಳಿಂದ ನಮಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ತೊಡೆ ಮತ್ತು ನಡುವಿನ ಭಾಗಕ್ಕೆ

ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನನ್ನು ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು, ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಹಿಡಿದು ಸಾರ್ವಜನಿಕವಾಗಿ ಎಳೆದಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಪತಿಯ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತ ಗಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಒಂದು ಬಾಟಲ್ ಅನ್ನು ಹೊಡೆದು ಕೊಂಡು ಚಾಸಾ 5 ರವರಿಗೆ ಚುಚ್ಚಲು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಬಂದು ಆತನ ಕೈನಿಂದ ಬಾಟಲ್ ಅನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಿಸಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಬಂದು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆದ ಕಾರಣ ನಡು ಭಾಗದ ಮೂಳೆಯ ಮೇಲೆ ದುರ್ಮಾಂಸ ಬೆಳೆದು ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಜೀವನ ಪರ್ಯಂತ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ಹಾಗೂ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಲೆ ಮರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂ 1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾದ ಶರ್ಟನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಂ 1 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಗಲಾಟೆಯು ಹಣದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಬಳಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಈ ಹಿಂದೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಎ ಪಿ ಪಿರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

2. ದಿ: 29.03.2017 ರ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಹಳ್ಳಿ ಕಟ್ಟೆಯ ಹತ್ತಿರ ಜಗಳವಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಜಗಳವಾದಾಗ ನಾನು, ನಿತೀನ್, ಚಾಸಾ 4, ಚಾಸಾ 2 ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ನನ್ನ ಪತಿ ನಾಗೇಂದ್ರ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಹಣ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಬಳಿ ಹಣ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಜಗಳ ತೆಗೆದು ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಪತಿಯ ಎಡತಲೆ, ಬಲಭುಜ, ಬೆನ್ನು ಮತ್ತು ಎಡತೊಡೆಯ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದು ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಪತಿ ನೋವಿನಿಂದ ಕೂಗಿಕೊಂಡಾಗ ಆರೋಪಿಯ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಸುರೇಶ್, ರಾಜೇಶ ಮತ್ತು ಶೋಭಾ ಅವರು ಜಗಳವನ್ನು ತೆಗೆದು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ 5 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದು, ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತ ಗಾಯ ಮಾಡಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಿತೀನ್ ಅವರ ಮೇಲೆ ಗುದ್ದಿ ನೋವು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಅಲ್ಲೇ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿ ತೆಗೆದು ನನಗೆ ಮೈ ಕೈ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದು ಗಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಅವಮಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆ ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯಿಂದ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ6 ರವರಿಗೆ ಮೈ ಕೈ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಅವಮಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ರಿಂದ 5ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕೈಗೆ ನನಗೆ ಹೊಡೆದು ನೋವು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಜೇಶ ಮತ್ತು ಸುರೇಶ ನನ್ನ ಪತಿ ರವಿ ಕುಮಾರ್ ಅವರಿಗೆ ನಿನ್ನ ಭಾವನ ಕುರಿತು ಬಂದಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಆತನ ಶರ್ಟನ್ನು ಹರಿದು ಹಾಕಿ, ಕೈಯಿಂದ ಮೈ ಕೈ ಮೇಲೆ ಗುದ್ದಿ, ಕಾಲುಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದು ನೋವು ಉಂಟು ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೋವು ತಳಲಾರದೆ

ಕಿರುಚಿಕೊಂಡಾಗ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿ ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಅಲ್ಲೇ ಬಿಸಾಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಸಿ ಪಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಸುಮಾರು 7 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಯುಗಾದಿ ಹಬ್ಬದ ದಿನ ಚಾಸಾ 2 ಊಟದ ಎಲೆಯನ್ನು ಬಿಸಾಡಲು ಹೋದಾಗ ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು, ಮನೆಗೆ ಬಂದು ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ರೀತಿಯೇ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ರೀತಿಯೇ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಏನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಅರಳಿ ಕಟ್ಟೆ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಪರ್ಲಾಂಗಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ 1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಜಗಳವಾಡಿ ಅವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮಗಳ ಜೊತೆಯಾ ಸಹ ಜಗಳ ಮಾಡಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನನ್ನ ಪತಿ ನಾಗೇಂದ್ರ ರೂ.7 ಸಾವಿರ ಸಾಲವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಕೇಳಲು ನನ್ನ ಪತಿ ನಾಗೇಂದ್ರ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗ ನಿತೀನ್ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಹಣವನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಆತ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದಾಗ ಆತನೊಂದಿಗೆ ಜಗಳವಾಡಿ ಆತನಿಗೆ ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಪತಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಹೊಡೆದ ಕಾರಣ ಆತನಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ಆತ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗಲಾಟೆಯಾದಾಗ ನಾನಾಗಲೀ

ಅಥವಾ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರಾಗಲೀ ಅಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದು ಅವರು ಹಣವನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಎಂಬ ದ್ವೇಷವನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಪತಿ ನಾಗೇಂದ್ರ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಗ ನಿತೀನ್ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮಗೆ ಎಂದಿಗೂ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಎಂ ಒ 1 ಅನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದು ದೊಣ್ಣೆಯಾ ಅಥವಾ ಕಡ್ಡಿಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ದೊಣ್ಣೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಎಂ ಒ 1 ಒಲೆಗೆ ಉರಿಸುವ ಕಡ್ಡಿಯಾಗಿದ್ದು, ಅದು ದೊಣ್ಣೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂ ಒ 2 ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲ ಅದು ಕಿಟಕಿಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸುವ ಮರದ ಪಟ್ಟಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಇರುವ ಕಡ್ಡಿ, ಮರದ ಪಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ಹರಿದ ಶರ್ಟ್‌ನ್ನು ಕೇಸಿಗೆ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೇವಲ ರೂ.7 ಸಾವಿರ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮಗಳಿಗೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತಗಾಯಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆದು, ತುಳಿದು, ಎಂ ಒ 1 ಮತ್ತು 2 ಅನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ರಕ್ತ ಗಾಯಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. 2ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನೀಡಿದ ದೂರು ಸಿಸಿ ನಂ.325/2017 ಎಂದು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಅವರ ಮುಂದೆ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕೇಸು ನನ್ನ ಪತಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಮಗನ ವಿರುದ್ಧ ಬಾಲ ಅಪರಾಧಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೇಸ್ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಇರುವ ದ್ವೇಷಕ್ಕಾಗಿ ಅವರು ಯಾವುದೇ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ರಕ್ತ ಗಾಯಪಡಿಸದೇ ಇದ್ದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ

ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ರಕ್ತಗಾಯಗಳಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮಂಡ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮಂಡ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿ ಕೊಟ್ಟಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಹಣ ಖರ್ಚಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಹಲ್ಲೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರಕ್ತ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಮಾತ್ರ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದು, ಬೇರೆ ಯಾರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮಂಡ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಪತಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಸಹ, ಅವರು ದೂರು ನೀಡಿದ್ದರೆ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾವೇ ಮೊದಲು ಹೋಗಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸ ಇ ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

-