

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ಸಿಸಿ 37/2017 ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 3 ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 4

ಹೆಸರು	ರವಿಕುಮಾರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	45 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ	ಬ್ರಹ್ಮಪುರ ಗ್ರಾಮ

ದಿನಾಂಕ: 01.07.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ 1 ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆತ ನನ್ನ ಭಾವನಾಗಬೇಕು. ಚಾಸಾ 2 ನನ್ನ ಪತ್ನಿ. ಚಾಸಾ4 ನನ್ನ ತಾಯಿ, ಚಾಸಾ 5 ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗ. ಚಾಸಾ6 ನನ್ನ ಅಕ್ಕ. ಚಾಸಾ 7 ರಿಂದ 11 ರವರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಈಗ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾನೆ. 2017 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಚಾಸಾ2 ಕಸ ಬಿಸಾಡಲು ಕೆಳಗೆ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೋದಾಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮೃತ ಭಾಗ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತಾಳೆ. ಆಕೆ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನನಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದಳು. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 2, 4 ರಿಂದ 6 ಕೆಳಗೆ ಹೋಗಿ ಸಮಧಾನ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಭಾವನಾದ ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರು ಏಕಾಏಕಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹೊರಗಡೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಹೊರಗೆ ಇದ್ದೆವು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಂಜುಂಡ ನನ್ನ ಭಾವನ ತಲೆಗೆ ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಂಜುಂಡ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗ ನಿಶೀನ್ ಗೆ ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯಿಂದ ಅವನ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ

ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ರಕ್ತ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ 5 ರವರಿಗೆ ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ತಲೆ ಒಪನ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ತೀವ್ರ ಗಾಯವಾಗಿ ರಕ್ತ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಾಗೇಂದ್ರ ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಕಾಲಿನಿಂದ ಒದ್ದಿರುತ್ತಾನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಕುತ್ತಿಗೆ ಪಟ್ಟಿ ಹಿಡಿದು ನನ್ನ ಕತ್ತನ್ನು ಹಿಡಿದು ನನ್ನ ಶರ್ಟನ್ನು ಹರಿದು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಗುಂಪಿನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮೆಲ್ಲರಿಗೂ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 5 ರವರನ್ನು ಒಂದು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಪೊಲೀಸರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ನಾವು ದೂರನ್ನು ಅಲ್ಲೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದ ನಂತರ ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 5 ರವರನ್ನು ಪ್ರಜ್ವಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಪ್ರಜ್ವಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ತಲೆಗೆ ಬ್ಯಾಂಡೇಜ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಜ್ವಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 5 ರವರಿಗೆ ಹೊಲಿಗೆ ಹಾಕಿ ತಲೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಡೇಜ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಂ ಒ 3 ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಅದು ತಮ್ಮ ಶರ್ಟ್ ಆಗಿದ್ದು, ಘಟನೆಯ ದಿನ ಆರೋಪಿತರು ಹರಿದು ಹಾಕಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂ ಒ 1 ಮತ್ತು 2 ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಸದರಿ ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿತರು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸುತ್ತಾರೆ.

2. ಮರುದಿನ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ1 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ1 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಗಿನ 7.30 ರಿಂದ 8.30 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೂ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಎಂ ಒ 1 ರಿಂದ 3 ಅನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 1 ರಲ್ಲಿ

ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಪಂಚರಾಗಿ ಬಸವರಾಜು ಮತ್ತು ಕಾರ್ತಿಕ್ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ 1 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸುತ್ತಾರೆ.

3. ಸಾಕ್ಷಿ 2 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿದಾಗ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಾಸಾ 10 ಮತ್ತು 11 ಇದ್ದೆವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 2 ಮತ್ತು 3 ಎಂದು, 65(ಬಿ) ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಸಿಡಿ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಎ ಪಿ ಪಿರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

4. ಗಲಾಟೆ ದಿ: 29.03.2017 ರಂದು ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಮಾಡಿದಾಗ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ : ಶ್ರೀ ಸಿ ಪಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

5. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದಾಗ ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಕಸ ಬಿಸಾಡಲು ಹೋದಾಗ ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.
6. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 2, 4 ರಿಂದ 6 ಕೆಳಗೆ ಹೋಗಿ ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಭಾವನಾದ ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲೂ ಸಹ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅದೇ ದಿನ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರು

ಏಕಾಏಕಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹೊರಗಡೆ ಬಂದು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಹೊರಗಡೆ ಇದ್ದು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಂಜುಂಡ ನನ್ನ ಭಾವನ ತಲೆಗೆ ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯಿಂದ ಹೊಡೆದಿದ್ದು, ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಂಜುಂಡ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗ ನಿತೀನ್ ಗೆ ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯಿಂದ ಅವನ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು, ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ರಕ್ತ ಬಂದಿದ್ದು, ಚಾಸಾ 5 ರವರಿಗೆ ತಲೆಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ತಲೆ ಒಪನ್ ಆಗಿದ್ದು ಹಾಗೂ ತೀವ್ರ ಗಾಯವಾಗಿ ರಕ್ತ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಾಗೇಂದ್ರ ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಕಾಲಿನಿಂದ ಒದ್ದಿದ್ದು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಕುತ್ತಿಗೆ ಪಟ್ಟಿ ಹಿಡಿದು ನನ್ನ ಕತ್ತನ್ನು ಹಿಡಿದು ನನ್ನ ಶರ್ಟನ್ನು ಹರಿದು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹಾಗೂ ಗುಂಪಿನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮೆಲ್ಲರಿಗೂ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

7. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಅರಳಿಕಟ್ಟೆ ಅರ್ಧ ಪರ್ಲಾಂಗ್ ಅಂತರದಲ್ಲಿದೆ. ಪೊಲೀರು ನನ್ನ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ ಅಶ್ವತ್ಥ ಕಟ್ಟೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಂ ಒ 1 ಮತ್ತು 2 ರಿಪೀಸ್ ಹಾಗೂ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದದ್ದನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ಮನೆ ಬಳಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಯಾರಿಗೂ ಕೈ, ಕಾಲು ಹಾಗೂ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ 7 ಸಾವಿರ ಹಣ ನೀಡಬೇಕಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಕೇಳಲು ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗ ಚಾಸಾ 5 ದಿ: 29.03.2017 ರಂದು ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಸೌದೆಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಲೆಗೆ ತೀವ್ರ ಪೆಟ್ಟಾಗಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಅವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದು ದೂರು ನೀಡುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ನಾವೇ ಸಣ್ಣ ಪುಟ್ಟ ಗಾಯಗಳು ಸ್ವಯಂ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರ

ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಹಲ್ಲೆಯ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಅದೇ ದಿನ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 5 ರವರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದೂರಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 5 ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕೇಸ್ ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಅವರ ಮುಂದೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಭಾವ ನಾಗೇಂದ್ರ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ಕಾರಣ ಅದು ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ 5 ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಜೆ ಜೆ ಬೋರ್ಡ್ ನ ಮುಂದೆ ಇದ್ದ ಕೇಸ್ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

8. ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಮೈಸೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಹೋಗಿ ಎಂದು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯರು ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಾವು ಹೋದಾಗ ಯಾವುದೇ ಗಾಯಗಳು ಆಗದೇ ಇರುವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ನಾವು ಖಾಸಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಗಾಯಗಳು ಆಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಖಾಸಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಮಗೆ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂ ಒ 1 ದೊಣ್ಣೆಯಾ ಅಥವಾ ಕಡ್ಡಿಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ದೊಣ್ಣೆ ಅದಕ್ಕೆ ಕುಟ್ಟಿಯಾಗಿದ್ದು, ಅದು ಸಣ್ಣವಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಂ ಒ 1 ಕಡ್ಡಿಯಾಗಿದ್ದು, ನಾವು ಎಲ್ಲೋ ಬಿದ್ದಿರುವುದನ್ನು ತಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂ ಒ 2 ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿ ಅಲ್ಲ

ಕಿಟಕಿಗೆ ಅಳವಡಿಸುವ ಪಟ್ಟಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಮರದ ತುಂಡನ್ನು ತಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಎಂ ೬ 3 ಹರಿದ ಶರ್ಟನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ನಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮಗಳ ನಡುವೆ ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ವೈಮನಸ್ಸು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗಲಾಟೆಯಾದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಭಿನ್ನಾಭಿಪ್ರಾಯ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ನಾವು ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಸಣ್ಣ ಪುಟ್ಟ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅದರ ಹಗೆಯನ್ನು ಸಾಧಿಸಲು ನಾವು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಹಾಗೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಭಾವ ಮತ್ತು ಭಾವನ ಮಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದರಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.
ಓ ಹೇ ಕೆ ಸ ಇ ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.