

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ಸಿ ಸಿ 37/2017 ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 5 ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 5

ಹೆಸರು	ನಿತಿನ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ನಾಗೇಂದ್ರ
ವಯಸ್ಸು	25 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ	ಬ್ರಹ್ಮಪುರ ಗ್ರಾಮ

ದಿನಾಂಕ: 05.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 4, 6 ರಿಂದ 11 ರವರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ದಿ: 29.03.2017 ರಂದು ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಸುಮಾರು ಸಂಜೆ 4.30 ಗಂಟೆಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯೊಂದಿಗೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 2 ಆದ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ವಿಷಯವನ್ನು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಬ್ರಹ್ಮಪುರದ ಅರಳಿಕಟ್ಟೆ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಗಲಾಟೆಯು ನಿಂತಿದ್ದು, ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದೆ. ಅದಾದ ನಂತರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಬಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯಿಂದ ನನ್ನ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದು ತಲೆಯನ್ನು ಒಪನ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಅದೇ ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದು ಅವರ ತಲೆ ಕೂಡ ಒಪನ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ 4 ಆದ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಗೆ ಕೆಳಗೆ ನೂಕಿ ಅವರ ಎದೆಯ ಮೇಲೆ ಕಾಲು ಇಟ್ಟು ತುಳಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಚಾಸಾ 6 ರವರಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು

ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯಿಂದ ತೊಡೆಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 3 ರವರನ್ನು 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕೆಳಗೆ ಬೀಳಿಸಿ ಕುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಅದುಮಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಪೆಟ್ಟಾಗಿದ್ದು, ಸ್ಥಳೀಕರು ಬಂದು ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನನ್ನು ಮೊದಲು ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 4 ಮತ್ತು 6 ರವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸ್ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಲೆಗೆ ಹೊಲಿಗೆ ಹಾಕಿದ್ದು, ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಪ್ರಜ್ವಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ ಎಂ ಒ 1 ರಿಂದ 3 ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಎಂ ಒ ಗಳಿಂದ ತಮಗೂ ಹಾಗೂ ಇತರರಿಗೂ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ 1, 2 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ : ಶ್ರೀ ಸಿ ಪಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

2. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ದಿ: 29.03.2017 ರಂದು ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಸುಮಾರು ಸಂಜೆ 4.30 ಗಂಟೆಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯೊಂದಿಗೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಚಾಸಾ 2 ಆದ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ವಿಷಯವನ್ನು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು, ಆಗ ನಾನು ಬ್ರಹ್ಮಪುರದ ಅರಳಿಕಟ್ಟೆ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಗಲಾಟೆಯು ನಿಂತಿದ್ದು, ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಇದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿರು ನನ್ನ ಮನೆಯ ಬಳಿ ನನಗೂ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 4 ಮತ್ತು 6 ರವರಿಗೆ ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ

ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಲೆಗೆ ಯಾವುದೇ ರಕ್ತ ಗಾಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ 4 ಆದ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಗೆ ಕೆಳಗೆ ನೂಕಿ ಅವರ ಎದೆಯ ಮೇಲೆ ಕಾಲು ಇಟ್ಟು ತುಳಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯಾದ ಚಾಸಾ 6 ರವರಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯಿಂದ ತೊಡೆಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 3 ರವರನ್ನು 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕೆಳಗೆ ಬೀಳಿಸಿ ಕುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಅದುಮಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನನ್ನನ್ನು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರಾದ ಕಾರ್ತಿಕ್ ಮತ್ತು ಮನೋಜ್ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನನ್ನು ಕಾರ್ತಿಕ್ ಮತ್ತು ಮನೋಜ್ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವಾಗ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದು, ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಪ್ರಜ್ವಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

5. ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಪೆಟ್ಟಾಗದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದೇ ಮನೆಗೆ ವಾಪಸ್ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ರಕ್ತ ಗಾಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರಜ್ವಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುವುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾದ ಎಂ ಒ 1 ರಿಂದ 3 ನಾವು ಕೇಸಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ದಿ: 29.03.2017 ರಂದು ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 1 ಆದ ನನ್ನ ತಂದೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಸಾಲದ ಹಣ ಹಿಂದಿರುಗಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿ ಜಗಳ ಮಾಡಿದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಲ್ಲಿ ತಲೆಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಅವರಿಗೆ ರಕ್ತ ಗಾಯಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ವಿರುದ್ಧ ಕೇಸು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ನಾವು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ರಕ್ತ ಗಾಯಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವೇ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸ ಇ ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.