

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ಸಿಸಿ 37/2017 ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 7 ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 6

ಹೆಸರು	ರಾಮು
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ರಮೇಶ್
ವಯಸ್ಸು	35 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	ಚಾಲಕ
ವಾಸ	ಬ್ರಹ್ಮಪುರ ಗ್ರಾಮ

ದಿನಾಂಕ: 05.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 6 ಮತ್ತು 8 ರಿಂದ 11 ರವರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 4-5 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ವಾಪಸ್ ಬಂದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಉರಿನಲ್ಲಿ ಯಾರೋ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾರ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

2. ದಿ: 29.03.2017 ರ ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಸದ್ವರು ಅರಳಿಕಟೆ ಬಳಿ ಇದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಅದೇ ಸಮಯಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸಹ ಬಂದಿದ್ದು, ಚಾಸಾ 1 ರವರು ತನಗೆ ಬರಬೇಕಾದ ಹಣವನ್ನು ಕೇಳಿ ಏಕಾಏಕಿ ಜಗಳ

ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮನೆಯವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಎಡ ತಲೆ, ಬಲ ಭುಜ, ಬೆನ್ನು ಮತ್ತು ಎಡತೊಡೆಗೆ ಹೊಡೆದು ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿದ್ದು, ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಕೂಗಿಕೊಂಡಾಗ ಚಾಸಾ 5 ರವರು ಮತ್ತು ಇತರರನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಜಗಳ ಮಾಡಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ 5 ರವರ ಬಲತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತ ಗಾಯ ಮಾಡಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ 5 ರವರು ಮೈಕೈಗೆಲ್ಲಾ ಗುದ್ದಿ, ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿ ಅಲ್ಲೇ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ 6 ರವರ ಮೈ ಕೈ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದು ಸಾರ್ವಜನಿಕವಾಗಿ ಅವಮಾನ ಪಡಿಸಿ, ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಆರೋಪಿಯು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ 6 ರವರ ಮೈ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದು ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಅವಮಾನಗೊಳಿಸಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ 1 ನೇ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಮ್ಮ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯಿಂದ ಚಾಸಾ 4 ರವರ ಮೈ ಕೈ ಮೇಲೆಲ್ಲಾ ಹೊಡೆದು ಸಾರ್ವಜನಿಕವಾಗಿ ಕಾಲಿನಿಂದ ತುಳಿದು ಅವಮಾನಗೊಳಿಸಿ ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . 3 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ 2 ರವರದೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ತೆಗೆದು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆದು ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ 3 ರವರನ್ನು ಕುರಿತು ನಿನ್ನ ಭಾವನ ಪರವಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಜಗಳ ತೆಗೆದು ಆತನು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಶರ್ಟನ್ನು ಹರಿದು ಹಾಕಿ ಕೈಯಿಂದ ಆತನ ಮೈ ಮೈ ಮೇಲೆಲ್ಲಾ ಗುದ್ದಿ ಕಾಲುಗಳಿಂದ ಒದ್ದು, ನೋವುಂಟು ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು ಇತರರು ನೋವು

ತಡೆಯಲಾರದೆ ಕಿರುಚಿದಾಗ ಚಾಸಾ 8 ಮತ್ತು 9 ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿ ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಿದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಮ್ಮ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಅಲ್ಲೇ ಬಿಸಾಡಿ ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಚಾಸಾ 3 ರವರು ಎತ್ತಿಟ್ಟುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು ಇತರರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ಅವರುಗಳಿಗೆ ಹೊಡೆಯಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ದೊಣ್ಣೆ , ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 3 ರವರ ಹರಿದ ಶರ್ಟ್‌ನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾದ ಎಂ ಒ 1 ರಿಂದ 3 ಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯವಿದ್ದು, ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. "ನಾನು ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿಮತ್ತೆ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ". ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ರೀತಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸ ಇ ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.