

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ಸಿಸಿ 37/2017

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 8

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 7

ಹೆಸರು	ಸುರೇಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಪುಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ ಶೆಟ್ಟಿ
ವಯಸ್ಸು	30 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	ಚಾಲಕ
ವಾಸ	ಬ್ರಹ್ಮಪುರ

ದಿನಾಂಕ: 11.11.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ 1 ರಿಂದ 7, 9 ರಿಂದ 11 ರವರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯವಿದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎಂಬ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾದ ಎಂ ೬ 1 ರಿಂದ 3 ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

2. ನಾನು ಬ್ರಹ್ಮಪುರ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 29.03.2017 ರ ಯುಗಾದಿ ಹಬ್ಬವಾದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆಗೆ ಅರಳಿಕಟ್ಟೆಯ ಬಳಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ

ಚಾಸಾ 1 ನಾಗೇಂದ್ರ ಅರಳಿಕಟ್ಟೆಯ ಬಳಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿದ್ದ 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಚಾಸಾ1 ರವರು ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹಣ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಏಕಾಏಕಿ ಜಗಳ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದನ್ನು ನೋಡಿದ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯವರ ಮನೆಯವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಸಮಯಕ್ಕೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಒಂದು ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಎಡತಲೆ, ಬಲ ಭುಜ, ಬೆನ್ನು, ಎಡತೊಡೆಯ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದು ನೋವು ಉಂಟು ಮಾಡಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ನೋವಿನಿಂದ ಕೂಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಲು ಹೋದ ಚಾಸಾ 5 ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು 3 ರಿಂದ 5ನೇ ಆರೋಪಿ ಜಗಳ ತೆಗೆದು 1ನೇ ಆರೋಪಿತ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ 5 ರವರ ಬಲತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈನಿಂದ ಚಾಸಾ5 ರವರ ಮೈ ಎಲ್ಲಾ ಗುದ್ದಿ ನೋವು ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಅಲ್ಲೇ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಒಂದು ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ 6 ರವರ ಮೈ ಕೈ ಮೇಲೆ ಹೊಡೆದು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಅವಮಾನಗೊಳಿಸಿ ನೋವು ಉಂಟು ಮಾಡಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು 2ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈನಲ್ಲಿದ್ದ ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯಿಂದ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಚಾಸಾ 6 ರವರ ಮೈ ಮೇಲೆಲ್ಲಾ ಹೊಡೆದು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಲುಗಳಿಂದ ತುಳಿದು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಅವಮಾನ ಮಾಡಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ರಿಂದ 5ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ 2 ಅವರೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ತೆಗೆದು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಕೈಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದು ಅವಮಾನಗೊಳಿಸಿ ನೋವು ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ಮತ್ತು 4ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ 4 ರವರನ್ನು ಕುರಿತು ನನ್ನ ಭಾವ

ಪರವಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಜಗಳ ತೆಗೆದು ಆತನ ಶರ್ಟ್‌ನ್ನು ಹರಿದು ಹಾಕಿ ಕೈನಿಂದ ಆತನ ಮೇಲೆ ಗುದ್ದಿ ಕಾಲುಗಳಿಂದ ಒದ್ದಿ ನೋವು ಉಂಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ1 ಮತ್ತು ಇತರರು ನೋವು ತಡೆಯಲಾರದೆ ಕಿರುಚಿಕೊಂಡಾಗ ಅಲ್ಲೇ ಇದ್ದ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 7 ರವರು ಜಗಳವನ್ನು 9 ಬಿಡಿಸಿ ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಮ್ಮ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಸಾಡಿ ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಚಾಸಾ 4 ರವರು ಎತ್ತಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಎಂ 1 ರಿಂದ 3 ರ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಈ ಹಿಂದೆಯೇ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ----- ಮತ್ತೆ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ರೀತಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯವಿದ್ದು, ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸ ಇ ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.