

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ಸಿಸಿ 37/2017

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 11

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 9

ಹೆಸರು	ಕಾರ್ತಿಕ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ರಾಮಚಂದ್ರ
ವಯಸ್ಸು	30 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	ಪ್ಲಂಬಿಂಗ್
ವಾಸ	ಬ್ರಹ್ಮಪುರ

ದಿನಾಂಕ: 11.11.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

1. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 1 ಅನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಚಾಸಾ4 ಶಿವಮ್ಮ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು, ಪೊಲೀಸರು ಅವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ1 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಪೊಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 2 ಅನ್ನು ನೋಡಿ ತಾವು ಇರುವುದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪಂಚನಾಮೆಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನನ್ನ ಪೊಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಸುಮಾರು 6-7 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ.

ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಚಾಸಾ 10 ರವರು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೇರೆ ಯಾರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಎ ಪಿ ಪಿರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

2. ದಿ: 30.03.2017 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ 10 ರವರನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರಲು ಕೋರಿದ್ದು, ಆ ಪ್ರಕಾರ ನಾವು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ 3 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದ ವಿದ್ಯಮಾನಗಳನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿ ನಿಪಿ 1 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ 3 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 1 ರಿಂದ 3 ಅನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 1 ಅನ್ನು ನಮಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿ ನನ್ನ, ಚಾಸಾ 3 ಮತ್ತು 10 ರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ 11 ಗಂಟೆಯವರೆಗೂ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 3 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 2 ಮತ್ತು 3 ಪೋಟೋವನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯವಿದ್ದು, ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಬೇಕೆಂಬ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸ ಇ ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.