

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ಸಿಸಿ 37/2017 ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 14 ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 11

ಹೆಸರು	ಬಿ.ಎಸ್. ಸರ್ಪಭೂಷಣ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಲೇಟ್ ಶಿವಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು	67 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	ನಿವೃತ್ತ ಎ ಎಸ್ ಐ
ವಾಸ	ಮಂಡ್ಯ

ದಿನಾಂಕ: 06.01.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

1. ನಾನು 2017ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಎ ಎಸ್ ಐ ಆಗಿ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣದ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.
2. ದಿನಾಂಕ: 29.03.2017 ರಂದು ನಾನು ತಾಣಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿದ್ದಾಗ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಬ್ರಹ್ಮಪುರ ಗ್ರಾಮದ ನಾಗೇಂದ್ರ ಎಂಬುವವರು ಹಲ್ಲೆಗೆ ಒಳಗಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಬಂದ ಮಾಹಿತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಸಂಜೆ 7 ಗಂಟೆಗೆ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆರಳಿ 7 ರಿಂದ 7.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೂ ಗಾಯಾಳು ನಾಗೇಂದ್ರ ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ತಾಣೆಗೆ 7.45ಕ್ಕೆ ಬಂದು ತಾಣೆ ಬಂದು ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ದಿ: 30.03.2017 ರಂದು ಈ ಕೇಸಿನ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವಾದ ಬ್ರಹ್ಮಪುರ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ತೆರಳಿ ಈ ಕೇಸಿನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ 3

ರವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು, ಅವರು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 3 ರವರು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಹರಿದ ಶರ್ಟ್ ಒಂದು ದೊಣ್ಣೆ ಮತ್ತು ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಾಗೂ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಗಿನ 10 ರಿಂದ 11 ಗಂಟೆಯವರೆಗೂ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಈ ಕೇಸಿನ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ 3, 7, 8 ಮತ್ತು 9 ರವರು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾದ ಮೇಲೆ ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 31.01.2017 ರಂದು ಈ ಕೇಸಿನ ಗಾಯಳುಗಳಾದ ಚಾಸಾ 4 ರಿಂದ 6 ಹಾಗೂ 2 ರವರು ಮೈಸೂರು ಪ್ರಜ್ವಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾದ ಮೇಲೆ ಅವರುಗಳನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 25.04.2017 ರಂದು ಈ ಕೇಸಿನ ಆರೋಪಿಗಳು ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಅಪರ ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಷರತ್ತು ಬದ್ಧ ನಿರೀಕ್ಷಣಾ ಜಾಮೀನು ಪಡೆದು ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿರುವುದರಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಮೇಲೆ ಸದರಿಯವರನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ ಜಾಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 18.05.2017 ರಂದು ಈ ಕೇಸಿನ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ತನಿಖೆ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ತನಿಖೆ ಪೂರೈಸಿ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು 2 ಅವರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಎಫ್ ಐ ಆರ್ ಅನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ8 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ9

ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಅನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ10 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 10(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ1 ಅನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 1(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ7 ಅನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 7(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ8 ಅನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 8(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮತ್ತೊಂದು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ11 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಇನ್ನೊಂದು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ12 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ2 ರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮತ್ತೊಂದು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ13 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮತ್ತೊಂದು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ14 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 14(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ15 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 15(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಾನು ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 6 ರವರ 164 ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು

ಪಡೆಯಲು ಕೋರಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಆ ಪ್ರಕಾರ ಅವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಪಡೆದಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ: ಶ್ರೀ ಸಿ ಪಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

3. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದಾರ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ದಿ: 29.03.2017 ರಂದು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರ ಎಂದು ಖಾತ್ರಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ಅಪಘಾತದ ದಿನ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು, ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಹಲ್ಲೆ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ಪಡೆಯದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ರಾಣೆಯಲ್ಲೇ ಕುಳಿತುಕೊಂಡು ತಯಾರಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗೆ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪರ್ಯಾಯದಿಂದಾಗಿ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಎಂ ಒ ಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ 3 ರವರು ತಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ತಂದು ನನಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಂ ಒ 2 ಕಟ್ಟಿಯಾಗಿದ್ದು, ಅದು ದೊಣ್ಣೆಯಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂ ಒ 2 ಕಟ್ಟಿ ಎಂದು ಕಂಡು

ಬರುತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಅದು ದೊಣ್ಣೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂ
 ಒ 1 ಕಿಟಕಿಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸುವ ಪಟ್ಟಿಯಾಗಿದ್ದು, ಅದು ರಿಪೀಸ್ ಪಟ್ಟಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
 ಪರ್ಯಾಯದಿಂದಾಗಿ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ
 ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಡಾಕ್ಟರ್ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು
 ತನಿಖೆಯನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಪರ್ಯಾಯದಿಂದಾಗಿ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ
 ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು
 ತಾಣಿಯಲ್ಲೇ ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 6 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಮೊದಲೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 3 ತಿಂಗಳ
 ನಂತರ ಅಂದರೆ ದಿ: 07.06.2017 ರಂದು 164 ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.
 ನಾನು 3 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಪರ್ಯಾಯದಿಂದಾಗಿ ಸಹಾಯ ಮಾಡಬೇಕೆಂಬ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ
 ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 6 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆಯುವಂತೆ ತಡವಾಗಿ ಕೋರಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ
 ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 6 ರವರಿಗೆ ಯಾವ ರೀತಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿ
 ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸ ಇ ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿಬಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.

ಸಿಐ 37/2017

4

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -11- ಬಿ.ಎಸ್. ಸರ್ವಭೂಷಣ