

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ಸಿಸಿ 37/2017 ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 13 ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 10

ಹೆಸರು	ಡಾ. ಕುಮಾರ್ ಪಿ.ವೈ.
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಎಲ್ಲಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	50 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ	Senior specialist, Srirangapatna Government Hospital
ವಾಸ	ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ದಿನಾಂಕ: 06.01.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

1. ನಾನು 2014 ರಿಂದ ಈವರೆಗೂ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.
2. ದಿನಾಂಕ: 29.03.2017 ರಂದು ಸಂಜೆ 7 ಗಂಟೆಗೆ ರವಿಕುಮಾರ್ ಬಿನ್ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ರವರು ನಾಗೇಂದ್ರ, ಸುರೇಶ್, ನಂಜುಂಡಸ್ವಾಮಿ ಮತ್ತು ರಾಜೇಶ್ ಅವರು ತಮಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಲಾಗಿ ಅವರಿಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಗಾಯಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

1) Abro -laceration 2 X 2cm over right ankle.

2) Abro- laceration 5 X 5cm over left fore arm.

3. ಸದರಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ಗಾಯಗಳು ಸಾಧಾರಣ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 7 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.
4. ಅದೇ ದಿನ ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಕೋಂ ರವಿಕುಮಾರ್ ರವರು ನಾಗೇಂದ್ರ, ಸುರೇಶ್, ನಂಜುಂಡಸ್ವಾಮಿ ಮತ್ತು ರಾಜೇಶ್ ಅವರು ತಮಗೆ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಲಾಗಿ ಅವರಿಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಗಾಯಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

1) Tenderness over both thighs.

5. ಸದರಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ಗಾಯ ಸಾಧಾರಣ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 8 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.
6. ನಾನು ಹೇಳಿರುವ ಗಾಯಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಎಂ ೬ 1 ಮತ್ತು 2 ರಲ್ಲಿ ಹೊಡೆದಾಗ ಆಗಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ: ಶ್ರೀ ಸಿ ಪಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

7. ನಾನು ರವಿಕುಮಾರ್ ಅವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹೇಳಿರುವ ಗಾಯಗಳು ಒಂದು ಚೂಪಾದ ವಸ್ತು ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಾಗ ಆಗಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ7 ಮತ್ತು 8 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಗಾಯಗಳು ಹೊಸ ಗಾಯಗಳು ಅಥವಾ ಹಳೆ ಗಾಯಗಳು ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಲಕ್ಷ್ಮೀ ಅವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹೇಳಿರುವ ಗಾಯಗಳು ಹೆಚ್ಚು ಹೊತ್ತು

ನಿಂತಲ್ಲಿ, ಅವರಿಗೆ ಸಹಜ ಖಾಯಿಲೆ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಆ ರೀತಿಯಾದರೆ ಪೂರ್ತಿ ಕಾಲು ಊತ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಾಲಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಇದ್ದರೆ ಕಾಲು ಊತ ಆಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಂ ಒ 1 ಮತ್ತು 2 ಅನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿ ಯಾವುದೇ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸ ಇ ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.