

ಸಿಸಿ 37/2017

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -1- ಡಾ. ಕುಮಾರ್ ಹೆಚ್.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಹಾ ಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಹಾ ಯಾಲಯ ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ

ಸಿಸಿ 37/2017 ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 12 ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 12

ದಿನಾಂಕ: 23.04.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ 6 ರವರ ಎಕ್ಸ್ ರೇ ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಎಕ್ಸ್ ರೇ ರಿಪೋರ್ಟನ್ನು ನಿಪಿ 17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 11 ಅನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 11(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 12 ಅನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 12(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 13 ಅನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 13(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 14 ಅನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 14(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಸಿ ಪಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು forensic specialist ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮೂಳೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮೂಳೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಲು ತಜ್ಞನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 11 ರಿಂದ 14 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1, 3 ರಿಂದ 6 ರವರಿಗೆ ಯಾರು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಗಾಯದ ವಯಸ್ಸನ್ನು ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಆದರೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಅದು fresh

wound ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. Tenderness and swelling ಒಂದೇ ಕಡೆ ಕುಳಿತಾಗ, ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡಿದಾಗ, ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದಾಗ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹರಿದ ಗಾಯಗಳು ಯಾವುದಾದರೂ ಗಟ್ಟಿ ವಸ್ತುವಿನ ಜೊತೆ ಸಂಪರ್ಕ ಬಂದಾಗ ಆಗುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ 6 ರವರಿಗೆ hairline fracture ಆಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ನಾನು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದ ನಂತರ ತಜ್ಞ ವೈದ್ಯರಿಗೆ ರೆಫರ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತಜ್ಞ ವೈದ್ಯರಿಗೆ ರೆಫರ್ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲಾತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತಜ್ಞ ವೈದ್ಯರು hairline fracture ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಕ್ಸ್ ರೇ ಮತ್ತು ತಜ್ಞ ವೈದ್ಯರ ರಿಪೋರ್ಟ್ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ತಜ್ಞ ವೈದ್ಯರು ಯಾವುದೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡದೇ ಇರುವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಗಾಯಗಳು ಹಲ್ಲೆಯಿಂದ ಆಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಕ್ಸ್ ರೇ ಮತ್ತು ತಜ್ಞ ವೈದ್ಯರ ರಿಪೋರ್ಟ್ ಅನ್ನು ಕೇಸಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಓ ಹೇ ಕೆ ಸ ಇ ಒ

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಶ್ರೀರಂಗಪಟ್ಟಣ.